



Rasmus Törnblom

## Angående TAU Learning AB

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

- att att inte förlänga det ramavtal med TAU Learning AB som går ut den 31 december 2022
  
- att i förekommande fall ge möjlighet för de elever som idag är inskrivna hos TAU Learning AB ges möjlighet att fullfölja sin utbildning.

## Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har tagit del av ett beslut av Skolinspektionen från den 13 maj 2022 efter tillsyn av TAU Learning AB. Skolinspektionen har funnit många brister och bland annat bedömer Skolinspektionen att ledningen varken lever upp till kravet om lämplighet eller kraven på insikt i skolförfattningarna. Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar om att avstå från att förlänga gällande avtal med TAU Learning AB.

## Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-06-07  
Angående TAU Learning AB, UN 2022/0486 (denna skrivelse)
- Skolinspektionens beslut från 13 maj 2022, Dnr 2021:4316
- Avtal Yrkesutbildning TAU Learning AB (utan bilagor)

## Ärendet

### **Bakgrund**

Lunds kommun har ett ramavtal för yrkesutbildning i finsnickeri med TAU Learning AB. Avtalet löper till och med den 31 december 2022 med möjlighet till förlängning om ett plus ett år. I dagsläget är elva elever inskrivna i utbildningen; fem elever avslutar utbildning i juni/juli, fyra avslutar i november och tre avslutar utbildning i januari 2023. Antagningen för augustistarten är inte klar men preliminärt finns mellan 5-12 sökande till utbildningen, varav fyra elever från Lunds kommun.

Skolinspektionen fattade den 13 maj 2022 beslut efter uppföljning av riktad tillsyn av TAU Learning ABs gymnasiala verksamhet. Beslutet visar på omfattande brister på flera områden i utbildningen, kritik som även berör vuxenutbildningen. Det handlar bland annat om brister i arbetet med extra anpassningar, bedömning och betygssättning, arbetsplatsförlagt lärande (APL), pedagogiskt ledarskap, studie- och yrkesvägledning och lärares behörighet. Vidare genomfördes en ägar- och ledningsprövning som likaså visade på stora brister.

En ägar- och ledningsprövning omfattar ledningens lämplighet som huvudman för utbildningsverksamhet, avseende exempelvis insikt i gällande skolförfattningar och insikt i aktiebolagslagen samt skatterättslig lagstiftning. Skolinspektionens bedömning (i delar) citeras nedan avseende insikt i författningar och lämplighet:

2022-06-07

Diarienummer

UN 2022/0486

*Mot bakgrund av den bristande kunskap om grundläggande delar av skollagstiftningen som framkommit i de intervjuer som har genomförts med [REDACTED] samt det stora antal brister som förekommer i innevarande tillsyn, varav flera är återkommande från tillsyner som genomförts de senaste åren i verksamheten, bedömer Skolinspektionen dock att [REDACTED] saknar tillräcklig insikt i skolförfattningarna för att bedriva den aktuella verksamheten.*

*Mot bakgrund av att [REDACTED] är dömd för grov ekonomisk brottslighet gör Skolinspektionen bedömningen att [REDACTED] får anses vara olämplig att bedriva skolverksamhet. Vad huvudmannen har anfört om att de har förtroende för [REDACTED] föranleder därmed ingen annan bedömning.*

Skolinspektionens beslut visar sålunda på brister i ledningen för utbildningsverksamheten. En ledning som även handhar elever inom vuxenutbildning.

Lunds kommuns egen uppföljning visar att verksamheten i stort fungerar bra, men att det över åren funnits problem i utbildningen. En genomgång av tidigare uppföljningsbesök visar på tydliga utvecklingsbehov avseende ledningens arbete och synlighet i utbildningen. Dokumenterade utvecklingsbehov har påpekats just gällande utbildningens ledning och även kommunikation mellan ledning och bland annat lärare.

### **Föredragning**

Mot bakgrund av den omfattande kritik som Skolinspektionens tillsyn framför föreslår Utbildningsförvaltningen att ramavtal, som löper ut den 31 december 2022, inte förlängs med TAU Learning AB. Vidare föreslår Utbildningsförvaltningen att de elever som idag är inskrivna hos TAU Learning AB ges möjlighet att fullfölja sin utbildning hos anordnaren.

### **Beredning**

Utbildningsförvaltningen informerade den 31 maj nämndens presidium om Skolinspektionens beslut. Presidiet gav Utbildningsförvaltningen uppdrag att bereda denna skrivelse till nämndens möte den 14 juni 2022.

### **Barnets bästa**

Barns rättigheter ska beaktas vid alla kommunala beslut, med hjälp av Lunds kommuns Barnchecklista. Enligt FN:s Barnkonvention är personer under 18 år barn. Barn, vars vårdnadshavare är elever vid Vuxenutbildningen, påverkas positivt av att elever i vuxenutbildning får en utbildning med hög kvalitet.



2022-06-07

Diarienummer

UN 2022/0486

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Andreas Leo  
Utvecklingsstrateg

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: Lomma kommun, Ronneby kommun, Stockholms kommun, Malmö kommun, Värmdö kommun, Tomelilla kommun, Vellinge kommun, Olofströms kommun